



Unione Europea



# COMUNE DI PROCIDA

Città Metropolitana di Napoli



## SISTEMA PORTUALE ISOLA DI PROCIDA 1° LOTTO - MARINA CORRICELLA -

CUP: C99I18000140002

### PROGETTO ESECUTIVO

Committente:	<b>COMUNE DI PROCIDA</b>		
Responsabile del procedimento:	<b>arch. Gioacchino De Michele</b> <i>Responsabile Settore V - Servizi Tecnici del Comune di Procida</i>		
Supporto al RUP:	<b>arch. Stefano Prisco</b>		
Progettazione:	Parte d'opera 1	<b>ARCHIMED s.r.l.</b>	Responsabile progetto: <b>ing. Roberto de Rosa</b> Coordinatore sicurezza: <b>arch. Rosamaria Vignale</b> <i>con la collaborazione di:</i> ing. Riccardo Autieri ing. Giovanni Giannini
	Parte d'opera 2	<b>R.T.P. arch. Luigi Calabrese (capogruppo)</b> <b>ing. Donato Cibelli</b> <i>con la collaborazione di:</i> ing. Gennaro Schisa arch. Rosa Sichense arch. Loredana Retaggio arch. Francesca Appel	



rev.	data	oggetto
3	ottobre 2020	<i>ri-editing per accorpamento elaborati parti d'opera</i>
2	luglio 2019	<i>aggiornamento interventi e rimodulazione spese generali</i>
1	giugno 2018	<i>aggiornamento</i>
0	gennaio 2018	<i>emissione</i>

Elaborato: <b>CMS.1</b> rev.3	<b>STIMA COSTI DELLA SICUREZZA PARTE D'OPERA 1</b>	File:
		Scala:
		Data: ottobre 2020

N. d'ordine	Art.	Descrizione	u.m.	Parti simili	Dimensioni				Quantità		Importo lavori	
					Lunghezza	Larghezza	Altezza	Peso	Parziale	Totale	Unitario	Totale
1	<b>CAPITOLO</b>	<b>COSTI PER LA SICUREZZA</b>										
2	<b>sub-capitolo</b>	<b>Recinzione di cantiere</b>										
3	P.01.10.10.d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2,00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro										
4		in area parcheggio Via M. Scotti	mq	1	30,0		2		60			
5		su banchina lato ovest (arenile)	mq	1	8,0		2		16			
6		su banchina lato est	mq	1	80,0		2		160			
7		<i>sommano</i>	mq							236,00	14,56	3.436,16
8												
9	<b>sub-capitolo</b>	<b>Impianto elettrico di cantiere</b>										
10	NP 6	Impianto elettrico di cantiere, costituito da linea di alimentazione quadro, quadro generale, linea mobile per impianto illuminazione, cassette derivazione da esterno stagne, corda nuda di rame per impianto di messa a terra, dispersori in tondo di acciaio, pozzetti in resina, corpi illuminanti stagni										
11		in area parcheggio Via M. Scotti	a corpo							0,5	4.905,20	2.495,60
12		su banchina lato ovest (arenile)	a corpo							1	4.905,20	4.905,20
13		su banchina lato est	a corpo							1	4.905,20	4.905,20
14												
15	<b>sub-capitolo</b>	<b>Baraccamenti</b>										
16	S.02.20.10.a	Monoblocco prefabbricato per bagni. Montaggio e nolo per il 1° mese										
17		in area parcheggio Via M. Scotti	cad/30gg						1			
18		su banchina lato ovest (arenile)	cad/30gg						1			
19		su banchina lato est	cad/30gg						1			
20		<i>sommano</i>	cad/30gg							3,00	73,75	221,26
21												
22	S.02.20.20.a	Monoblocco prefabbricato per bagni. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio	cad/30gg	5	3,0					15,00	24,38	365,76
23												
24	S.02.20.90.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria. Montaggio e nolo per il 1° mese										
25		in area parcheggio Via M. Scotti	cad/30gg						2			
26		su banchina lato ovest (arenile)	cad/30gg						2			
27		su banchina lato est	cad/30gg						0			
28		<i>sommano</i>	cad/30gg							4,00	473,05	1.892,21
29												
30	S.02.20.15.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio	cad/30gg	5	4,0					20,00	304,08	6.081,60
31												
32	<b>sub-capitolo</b>	<b>Estintori a polvere</b>										
33	S.01.30.10.o	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno. Da 9 kg, classe 55 A 233BC										
34		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						2			
35		su banchina lato ovest (arenile)	cad						2			
36		su banchina lato est	cad						2			
37		<i>sommano</i>	cad							6,00	88,85	533,09
38												
39	<b>sub-capitolo</b>	<b>Dispositivi protezione individuale</b>										
40	S.03.10.10.a	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti. Imbracatura con attacco dorsale	cad/30gg							36,00	3,72	133,92
41												
42	S.03.10.15.i	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti. Guanti in neoprene	cad							24,00	2,36	56,74
43												
44	S.03.10.20.a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere	cad							24,00	4,33	103,97

N. d'ordine	Art.	Descrizione	u.m.	Parti simili	Dimensioni				Quantità		Importo lavori	
					Lunghezza	Larghezza	Altezza	Peso	Parziale	Totale	Unitario	Totale
45												
46	S.03.10.25.b	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti	cad							24,00	30,02	720,58
47												
48	<b>sub-capitolo</b>	<b>Pronto soccorso</b>										
49	S.03.20.10.d	Armadietto per cantieri fino a 25 addetti										
50		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						1			
51		su banchina lato ovest (arenile)	cad						1			
52		su banchina lato est	cad						1			
53		<i>sommano</i>	cad							3,00	88,62	265,86
54												
55	<b>sub-capitolo</b>	<b>Segnaletica sicurezza aziendale</b>										
56	S.04.10.10.a	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare										
57		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						3			
58		su banchina lato ovest (arenile)	cad						3			
59		su banchina lato est	cad						3			
60		<i>sommano</i>	cad							9,00	3,61	32,51
61												
62	S.04.10.20.a	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare										
63		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						3			
64		su banchina lato ovest (arenile)	cad						3			
65		su banchina lato est	cad						3			
66		<i>sommano</i>	cad							9,00	4,64	41,80
67												
68	S.04.10.30.a	Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare										
69		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						3			
70		su banchina lato ovest (arenile)	cad						3			
71		su banchina lato est	cad						3			
72		<i>sommano</i>	cad							9,00	5,78	52,06
73												
74	S.04.10.40.a	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare										
75		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						2			
76		su banchina lato ovest (arenile)	cad						2			
77		su banchina lato est	cad						2			
78		<i>sommano</i>	cad							6,00	5,39	32,33
79												
80	<b>sub-capitolo</b>	<b>Segnaletica sicurezza pubblica</b>										
81	S.04.20.15.a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile										
82		in area parcheggio Via M. Scotti	cad						2			
83		su banchina lato ovest (arenile)	cad						1			
84		su banchina lato est	cad						3			
85		<i>sommano</i>	cad							6,00	17,98	107,86

**TOTALE Euro 26.383,67**

*di cui:*

COSTI SICUREZZA (al netto Oneri sicurezza) 26.356,80

ONERI SICUREZZA 26,87

*a sommare aumento del 35% per lavori eseguiti sull'isola di Procida: 9.234,29*

**TOTALE COMPLESSIVO Euro 35.617,96**

**RIEPILOGO**

**COSTI SICUREZZA (al netto Oneri sicurezza) 35.581,68**

**ONERI SICUREZZA 36,28**

**TOTALE COMPLESSIVO Euro 35.617,96**